
Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2013 11ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013031900011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Unidade Departamento Área Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação
ICE Química Química Geral; Química Inorgânica Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I, com Doutorado Karen Segala 1º

Professor Auxiliar MS-A, Nível I, com Doutorado Walter Ricardo Brito 2°
Química Geral; Química Orgânica Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I, com Doutorado Joel Aparecido Passo 1°
Química Geral; Físico- Química Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I, com Doutorado Alberto dos Santos Marques 1°

Walter Ricardo Brito 2°

II - Estabelecer o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 1.018 - I - Homologar o resultado do Processo Seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 002/2013, conforme segue:

Unidade Departamento Disciplina Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação
ICB Morfologia Anatomia Humana 40h Professor Auxiliar MS-A, Nível I. Soriane de Souza Cruz 1º

II - Estabelecer que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

No- 1.019 - I - Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do o Edital nº. 043, de 06/12/2012, publicado
no DOU de 07/12/2012, retificados no DOU de 11/12/2012, 04/01/2013, 09/01/2013, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme
abaixo:

Unidade Departamento Disciplina Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação
ICE Estatística Probabilidade e Inferência Estatística Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I, com Mestrado Diego da Silva Souza 1º

II - Estabelecer o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 1.029 - Retificar os termos da Portaria GR nº 534, de 13/02/2013, publicada no DOU de 15/02/2013, que homologou o resultado do Processo Seletivo para contratação de professores substitutos, objeto do Aviso
de Seleção Simplificada nº 001, de 10/01/2013, publicado no D.O.U. de 11/01/2013, onde se lê: ".. SUSAN MONTEVERDE MARTINS....", leia-se: "...SUZAN MONTEVERDE MARTINS...".

LUIZ FREDERICO MENDES DOS REIS ARRUDA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PORTARIA No- 10, DE 18 DE MARÇO DE 2013

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital n.º 02/2013-CCN de 25
de fevereiro de 2013, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de 2013, os Processos n.º 2311.002643/13-
69 e 2311.020949/12-91, e as leis n.ºs. 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/93
e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para contratação de Professor Subs-
tituto, com lotação na Coordenação do Curso de Estatística do Centro de Ciências da Natureza, Campus
Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina-Piauí, correspondente à Classe de Professor Auxiliar,
Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta horas semanais) na Área de Estatística,
habilitando e classificando para contratação o candidato ERIVELTON MACIEL DE SOUSA (1º lugar),
e habilitando o candidato ANTONIO WILLAMES MAGALHÃES (2º lugar).

Art. 2º Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para contratação de Professor Subs-
tituto, com lotação no Departamento de Química do Centro de Ciências da Natureza, Campus Ministro
Petrônio Portella, na cidade de Teresina-Piauí, correspondente à Classe de Professor Auxiliar, Nível I, em
Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta horas semanais) na Área de Química Geral, habilitando e
classificando para contratação os candidatos RAIMUNDO CLECIO DANTAS MUNIZ FILHO (1º
lugar), IRAN DA SILVA MAGALHÃES (2º lugar) e habilitando o candidato ÉGIL DE BRITO SÁ (3º
lugar).

MARIA CONCEIÇÃO SOARES MENESES LAGE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 796, DE 18 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta no Processo nº. 23113.019718/12-97; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo

do Núcleo de Engenharia de Pesca/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de

03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Aquicultura
Disciplinas Malacocultura e Nutrição de Organismos aquáticos
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: CAROLINA NUNES COSTA BOMFIM - 74,11

2º LUGAR: LUIZ VÍTOR OLIVEIRA VIDAL - 73,32
3º LUGAR: PENÉLOPE BASTOS TEIXEIRA - 65,83
4º LUGAR: EDVANIA DA CONCEIÇÃO PONTES - 64,45
5º LUGAR: CESAR SANTOS - 62,79

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 797, DE 18 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022345/12-50; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo

do Departamento de Administração/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº.

034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Administração Geral
Disciplinas Introdução à Administração; Teoria Geral da Administração; Iniciação Empre-

sarial; Direção Estratégica de Empresas; Organização, Métodos e Sistemas Ad-
ministrativos; Estágio Supervisionado em Administração I e II; Ética nos Ne-
gócios; Sociologia das Organizações; Pesquisa em Administração.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: LUDMILLA MEYER MONTENEGRO - 59,8

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 799, DE 18 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº 23113.021065/12-98; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Farmácia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 033/2012,
publicado no D.O.U. de 03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Análises Clínicas, Microbiologia e Parasitologia
Disciplinas Tutorial; Práticas de Módulo; PEC; Habilidades; Palestras; Optativas; Con-

sultoria; Estágio
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 800, DE 18 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.021116/12-27; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Comunicação Social/CECH, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Direção de fotografia e Teoria da imagem
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: RUY VASCONCELOS DE CARVALHO - 62,88

2º LUGAR: BERNARDO TEODORICO COSTA SOUZA - 58,21

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 802, DE 18 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.018483/12-80; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Filosofia/CECH, objeto do Edital nº. 031/2012, publicado no D.O.U. de 01/11/2012,
conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino História da Filosofia
Disciplinas História da Filosofia Clássica e Helenística I e II.
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: RODRIGO PINTO DE BRITO - 73,08

2º LUGAR: ROBERTO CESAR ZARCO CÂMARA - 68,11

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-19T06:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




